

Folketingets Administration  
Lovsekretariatet



Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

20. november 2006  
Ref. 05-000765-12

Kære Christian H. Hansen

I et brev af 8. november 2006 har du som formand for Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri klaget over, at der onsdag den 22. og den 29. november 2006 er planlagt afviklet henholdsvis en 1. behandling af et beslutningsforslag om miljømærkning af friskfanget fisk (B 5) og en forespørgsel om landdistrikterne og udviklingen i landbruget (F 11). Du skriver, at behandlingen af disse to sager i Folketingssalen med stor sandsynlighed vil kollidere med Fødevareudvalgets faste mødetidspunkt onsdag kl. 13.

Den almindelige travlhed på Christiansborg i den ordinære mødeperiode medfører desværre, at der med mellemrum sker uheldige sammenfald mellem arbejdet i salen og udvalgs møder. Det er ikke kun Fødevareudvalget, der har valgt ordinært mødetidspunkt inden for Folketingets almindelige mødetid. Det gælder alle udvalg på nær 4, hvad der gør det svært – for ikke at sige umuligt – helt at undgå sammenfald mellem arbejdet i Salen og udvalgs møder. Specielt de fastsatte fredagsmøder er svære at tilrettelægge pga. af mødet i Europaudvalget, hvor så mange ministre skal deltage. Det lykkes dog normalt at få tingene på plads.

Det formelle udgangspunkt er - som bekræftet af Præsidiumet gentagne gange - at udvalgs møder skal placeres under behørig hensyntagen til møderne i Folketingssalen.

Selv om arbejdet i Salen således har fortrinsret, bestræber vi os ved planlægningen på at tage hensyn til alle involverede parter. Særligt med hensyn til Fødevareudvalget og placeringen af B 5 og F 11 kan jeg oplyse, at der den 22. november 2006 er placeret en forespørgsel om Danmarks og EU's handelspolitik før 1. behandlingen af B 5, og F 11 blev flyttet fra den 22. til den 29. november 2006 som eneste mulige alternativ inden for en overskuelig tidshorisont efter anmodning fra forespørgeren. Tilsvarende indretter vi ofte spørgetiden om onsdagen efter, om fødevareministeren, familie- og forbrugerministeren eller andre ministre skal i samråd i Fødevareudvalget.

Jeg skal i øvrigt henvise til, at der - som bekræftet på konferencen om samspillet mellem Folketing og regering i oktober - er et bredt ønske om, at forespørgsler og forslag sættes hurtigt til behandling, dels for at få aktuelle debatter, dels for at få bedre tid til udvalgsarbejdet. Det skaber et yderligere pres på Folketingssalen. Vi vil dog naturligvis fortsat i videst muligt omfang søge at koordinere arbejdet i Salen og udvalg bedst muligt.

Folketingets formand er orienteret om denne korrespondance.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Claus Dethlefsen', with a long horizontal flourish extending to the right.

Claus Dethlefsen

Folketingssekretær